COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 175, DE 2013

AUTOR: Deputado Jorge Caruso

OBJETO: Dispõe sobre a obrigatoriedade em manter-se no mínimo um vagão em cada composição de trem ou metrô para uso exclusivo de mulheres, em todo o Estado

Senhor Presidente:

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei n.º 341/2005 (ao qual se encontra anexado o Projeto de lei n.º 1125, de 2005), propomos, nos termos dos artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, sua juntada àquele projeto, a fim de que possam ser analisadas conjuntamente.

                                                                 Sala das Comissões, em

                                                                  DEPUTADA VANESSA DAMO

                                                                                        Relatora

SPL - Código de Originalidade: 1138867 040613 1441